
TERÇA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 201214 CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378845
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

OBJETO: Operacionalizar e viabilizar sem ônus para a 
Cessionária, as consignações em Folha de Pagamento no âmbito 
da Prefeitura Municipal de Marabá, VIGÊNCIA: Da assinatura 
até 04/05/2014. PARTES: Município de Marabá - Prefeitura 
Municipal, e Fácil Soluções Tecnológicas em Informática LTDA. 
Data da assinatura: 04 de maio de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120129 DL 2012-001SEMAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378399
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2012-001SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): RIBAMAR DA SILVA CABRAL
OBJETO: Locação de imóvel, localizado na Rua Luiz Gonzaga 
n 174-A, Bairro Da Paz, para instalação do CRAS - Centro de 
referência de Assistência Social - do Complexo do Bairro da Paz, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 82.800,00 (oitenta e dois mil, oitocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
1901.082440137.2.154 MANUT.DE CENTROS DE REFER. DE 
ASSIST. SOCIAL - CRAS, Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 
OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA, Subelemento 
3.3.90.36.15, no valor de R$ 82.800,00
VIGÊNCIA: 08 de Maio de 2012 a 07 de Maio de 2014
DATA DA ASSINATURA: 08 de Maio de 2012.;

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120130 DL 2012-002SEMAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378410
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2012-002SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): MARIA ZILDA VIEIRA
OBJETO: Locação de imóvel, localizado na rua B, nº 653, bairro  
Cidade Nova, para atender o setor de almoxarifado onde irá 
armazenar provisoriamente  materiais permanentes, expediente 
e consumo desta secretaria, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
1901.081221203.2.141 MANUTENCAO DE ATIVIDADES DE 
COORDENACAO GERAL, Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 
OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA, Subelemento 
3.3.90.36.15, no valor de R$ 69.000,00
VIGÊNCIA: 08 de Maio de 2012 a 28 de Abril de 2014
DATA DA ASSINATURA: 08 de Maio de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120131 DL 2012-003SEMAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378417
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2012-003SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): GILMAR FERREIRA DE SOUZA
OBJETO: Locação de um imóvel na Rua Afonso Arino nº 64-A, 
Bairro da Paz, para atender o programa de INCLUSÃO DIGITAL 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
1901.082431002.2.149 MANUT.DO PROG. DE INCLUSAO 
DIGITAL , Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 OUTROS SERV. 
DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA, Subelemento 3.3.90.36.15, no 
valor de R$ 72.000,00
VIGÊNCIA: 08 de Maio de 2012 a 07 de Dezembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 08 de Maio de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120120 PP 2012-003SEMAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378429
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-003SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): REVEMAR REVENDEDORA DE VEICULOS 
MARABA LTDA
OBJETO: Aquisição de veículos diversos e motocicleta para uso 
nos deslocamentos dos servidores e usuários da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 226.500,00 (duzentos e vinte e seis mil, 
quinhentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
1901.082430135.2.147 MANUTENÇAO DE PROG.PARA A 
JUVENTUDE - PROJOVEM, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, Subelemento 
4.4.90.52.48, no valor de R$ 53.900,00, Exercício 2012 
Atividade 1901.082431002.2.148 MANUT. DO CENTRO DE REF. 
ESPEC. DE ASSIST. SOCIAL - CREAS, Classifi cação econômica 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 
Subelemento 4.4.90.52.48, no valor de R$ 53.900,00, Exercício 
2012 Atividade 1901.082440137.2.154 MANUT.DE CENTROS DE 
REFER. DE ASSIST. SOCIAL - CRAS, Classifi cação econômica 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 
Subelemento 4.4.90.52.48, no valor de R$ 110.500,00, Exercício 
2012 Atividade 1901.082440131.2.150 PROG. DE PROTECAO 
A FAMILIA/MATERNIDADE/ BOLSA FAMILIA, Classifi cação 
econômica 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE, Subelemento 4.4.90.52.48, no valor de R$ 
8.200,00
VIGÊNCIA: 03 de Maio de 2012 a 02 de Julho de 2012
DATA DA ASSINATURA: 03 de Maio de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120118 IL 2012-004GABIN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378437
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2012-004GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): PRI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
OBJETO: Contratação de serviços de realização de show católico 
com o Padre Antonio Maria e show com a artista regional Érica 
Mota, nas festividades alusivas ao aniversário da cidade de 
Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
0201.041221203.2.007 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO CHEFE 
DO EXECUTIVO, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS 
SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.23, 
no valor de R$ 245.000,00
VIGÊNCIA: 03 de Maio de 2012 a 18 de Maio de 2012
DATA DA ASSINATURA: 03 de Maio de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120119 IL 2012-005GABIN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378443
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2012-005GABIN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): PRI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
OBJETO: Contratação de serviços de realização de show gospel 
com Bruna Carla e show com a artista da Terra,(Banda Malícia, 
Casa Grande, Last Hour) nas festividades alusivas ao aniversário 
da cidade de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 218.800,00 (duzentos e dezoito mil, oitocentos 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
0201.041221203.2.007 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO CHEFE 
DO EXECUTIVO, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS 
SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.23, 
no valor de R$ 218.800,00
VIGÊNCIA: 03 de Maio de 2012 a 18 de Maio de 2012
DATA DA ASSINATURA: 03 de Maio de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20110283 

CP 2011-002SEMOB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378561
ORIGEM: CONTRATO Nº 20110283

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2011-002SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA 
CARVALHO LTDA
OBJETO: Serviços de macro e micro drenagem, pavimentação 
asfáltica e esgotamento sanitário no Complexo Altamira 
(destinado a pavimentação dos bairros Casas Populares I e II, 
Betânia (25% de esgoto e 50% de drenagem), av. de integração 
área do canal do Altamira de Estação de Tratamento de esgoto 
(50% de todo complexo) no Município de Parauapebas, no 
Estado do Pará
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 33.370.559,32 (trinta e três 
milhões, trezentos e setenta mil, quinhentos e cinqüenta e nove 
reais e trinta e dois centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 04 de Julho de 2011 a 31 de 
Dezembro de 2011
3º ADITIVO VIGÊNCIA: 01 de Maio de 2012 a 31 de Dezembro 
de 2012
DATA DO ADITIVO: 30/04/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20110397 

CP 2011-002SEMOB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378563
ORIGEM: CONTRATO Nº 20110397

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2011-002SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CONTRATADA (O): CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA 
CARVALHO LTDA
OBJETO: Serviços de macro e micro drenagem, pavimentação 
asfáltica e esgotamento sanitário no Complexo Altamira 
(destinado a conclusão da pavimentação e drenagem do bairro 
Betânia e drenagem, esgotamento e pavimentação do bairro 
Novo Horizonte) no Município de Parauapebas, no Estado do 
Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 12.499.534,72 (doze milhões 
e quatrocentos e noventa e nove mil e quinhentos e trinta e 
quatro reais e setenta e dois centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 11 de Novembro de 2011 a 
11 de Março de 2012
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 12 de Março de 2012 a 31 de Agosto 
de 2012
VALOR: R$ 3.123.655,25 (três milhões e cento e vinte e três mil 
e seiscentos e cinqüenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
DATA DO ADITIVO: 09/03/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
REVOGAÇÃO TP 2011-014SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378763
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Secretaria 
Municipal de Obras revogou todo o processo licitatório na 
modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº2/2011-014SEMOB, cujo 
objeto é Contratação de serviços para construção de pontes 
em concreto pré-moldado nos acessos às Vilas Paulo Fonteles 
e Sansão, zona rural do Município de Parauapebas, Estado do 
Pará, por conveniência desta Administração, tendo em vista as  
signifi cativas alterações feitas pela solicitante por meio do memo 
2083/2011.

Parauapebas, 09 de maio de 2012.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Prefeitura Municipal de Castanhal, torna público que requereu
junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA, o pedido
de licença ambiental da Ponte do Assentamento Cupiúba, neste
Município, conforme Processo n.º 2012/12247.

Castanhal (Pa), 11 de Maio de 2012
Hélio Leite da Silva 
Prefeito Municipal

MADEIREIRA VIGA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378337

MADEIREIRA VIGA LTDA, CNPJ 03.673.774/0001-71 torna 
público que requereu da SEMA/PA, Renovação de sua Licença 
de Operação- LO n 693/2005, para atividade de DESDOBRO 
DE MADEIRA EM TORA PARA PRODUÇÃO DE MADEIRA 
SERRADA E SEU BENEFICIAMENTO, em Altamira– Pa.

A N PEREIRA & CIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378352

A N PEREIRA & CIA LTDA CNPJ 09.633.602/0001-50, 
Torna Publico que requereu da SEMA Licença de Operação, 
Matadouro/Frigorifi co,prot.12/5482, sito a Rod. Transamazônica 
km 44, Zona Rural, Brasil Novo-Pará, CEP 68148-000 

AGRO FLORESTAL E MADEIREIRA ARAPAPUCO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378122

CNPJ 04.997.924/0001 – 65
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA 
DE QUOTISTAS O Sr. Ari Zugman, administrador da sociedade 
AGRO FLORESTAL E MADEIREIRA ARAPAPUCO LTDA, convida os 
Srs. Sócios para se reunirem em Reunião Ordinária de Quotistas 
a se realizar no dia 31 de maio de 2012, às 12 horas, na Rua 
Amazonas, n° 572, Bairro Água Verde, Curitiba, Paraná, para 
deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 1.Verifi cação 
e aprovação das demonstrações fi nanceiras e relatórios dos 
administradores relativos ao exercício fi nanceiro fi ndo em 2011; 
2.Deliberação acerca dos resultados fi nanceiros acumulados 
da sociedade; 3.Eleição dos Administradores; 4.Fixação da 
remuneração dos Administradores. Comunica-se, ainda, que 
estão disponíveis no endereço acima mencionado os seguintes 
documentos: (i) relatório da administração sobre os negócios 
sociais e os principais fatos administrativos do exercício fi ndo; 
(ii) cópia das demonstrações fi nanceiras Curitiba, 14 de Maio 
de 2012. 

Ari Zugman 
 Administrador.


